
 

令和3年2月２２日 

保護者のみなさまへ 

名護市立真喜屋小学校 

校  長  新城 高樹 

                                     （公印省略）    

 

『お弁当の日』実施について（お知らせ） 
 

    向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、みだしの件について、『家庭と学校で食育教育』の実践を図る為に下記により【お弁当の日】を

計画しています。 

 つきましては、実りある充実した『お弁当の日』が実施できますよう、保護者の皆様のご理解とご協力を

宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

  １ 趣  旨：①お弁当の日を実施することで、食に対する意識の向上や食生活の見直しを図り、食育教 

育の充実・発展に寄与する機会とする。 

             ②児童同士や児童と職員間との交流を深めながら食する機会とする。 

 

２ 期  日：令和 ３ 年3月４日(木) 

 

３ 時  間：給食の時間に行うものとする。【お弁当持参】 

 

４ 対  象：全学年〈１～６年〉・全職員 

 

５ 実施内容  

 

 

     

 

  

６ 実施方法：１年～６年 

                  マスク・手洗い、手指の消毒、換気、食事のマナー、ソーシャルディスタンス等、新型コ 

ロナウイルス感染防止対策をとりながら、実施いたします。 

 

          家庭と学校が一緒に取り組むことで、『食育の輪』を広げていきましょう。   

【参考例】 

（低・中学年）・・・①お弁当の献立を考える。 

                      ②台所に立ち、一緒に手伝う。 

（高学年）・・・・・①栄養のバランスを考え、献立を決める。 

               ②自分で１品を作る 

   


